
 
 

 
 
 
  

 

1 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE: 
 

 

Veřejný zadavatel 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

 

 

zahajuje otevřené řízení ve smyslu ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném a účinném znění (dále také jen „ZZVZ“) pro nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky 

označenou jako 

Sociální zázemí řidičů DPO (III) 
(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „zakázka“) 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky:                 Sociální zázemí řidičů DPO (III) 
Identifikační číslo VZ:                Z2025-013136 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 14 ZZVZ, veřejnou zakázkou na 

dodávky. Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu s ust. § 151 
ZZVZ jako sektorovou veřejnou zakázku. 

Předmět veřejné zakázky: Výroba a dodávka 8 kusů kontejnerů s příslušenstvím, které budou 
sloužit jako sociální zázemí řidičů v jednotlivých lokalitách. 

CPV veřejné zakázky: 34221000-2 Mobilní kontejnery pro zvláštní účely 
 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
IČO: 61974757 
Sídlo:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zápis v OR: vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 1104 
Profil zadavatele:     https://profily.proebiz.com/profile/61974757 

Kontaktní osoba Zadavatele: Ing. Hana Kubátková, specialista nákupu 
tel: +420 597 401 305 
email: hana.kubatkova@dpo.cz   

 

Zástupce Zadavatele dle ust. § 43 ZZVZ  
 
Název:   PONCZA LEGAL s.r.o, advokátní kancelář  
IČO:  09779060 
Sídlo Českobratrská 1403/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Mgr. Magdaléna Poncza, advokát, ev.č. ČAK 08698 
Telefon:  +420 724 566 065, +420 596 111 049 
E-mail:  poncza@poncza-sramek.cz  
 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
mailto:hana.kubatkova@dpo.cz
mailto:poncza@poncza-sramek.cz


 
 

 
 
 
  

 

2 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1 Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy o dílo s jedním dodavatelem (dále také jen 
„Smlouva“). Práva a povinnosti účastníků zadávacího řízení i Zadavatele v této dokumentaci 
neuvedené se řídí pravidly dle ZZVZ. 

1.2 Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 
všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel 
před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. 

1.3 Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

1.4 Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi 
zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ust. § 47 ZZVZ. 

1.5 Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s ust. § 211, odst. 5 ZZVZ probíhat 
elektronickými prostředky. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby k běžné elektronické 
komunikaci využívali primárně elektronického nástroje JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Veškeré 
informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v příloze č. 9 zadávací dokumentace – 
Požadavky na elektronickou komunikaci. 

 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1. Tato zadávací dokumentace se vztahuje k veřejné zakázce „Sociální zázemí řidičů DPO (III)“. Účelem 
veřejné zakázky je uzavření Smlouvy o dílo (dále také jen „Smlouva“), jejímž předmětem je výroba a 
dodávka 8 kusů kontejnerů s příslušenstvím (dále též jen „kontejnery“), které budou sloužit jako 
sociální zázemí řidičů zadavatele v jednotlivých lokalitách.   

2.2. Bližší vymezení předmětu plnění a bližší vymezení obchodních podmínek je uvedeno v přílohách 
zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), zejména v závazném návrhu Smlouvy, která je přílohou č. 2 ZD 
a jejích přílohách. 

2.3. Pokud zadávací podmínky obsahují přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, 
má se za to, že tak zadavatel učinil z důvodu srozumitelnosti a přesnosti popisu, a že se jedná o 
doporučená řešení (vymezení požadovaného standardu). Zadavatel u každého takovéhoto odkazu 
umožňuje v souladu s ust. § 89 odst. 6 ZZVZ použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných 
řešení (včetně technických zařízení), která naplní požadavky zadavatele. 

2.4. Výrobu a dodávku kontejnerů (sociálního zázemí) Zadavatel rozdělil podle lokalit následovně: 

I. Etapa: 

I.1. Sociální zázemí Ludgeřovice kostel  

I.2. Sociální zázemí Hrabová statek  
II. Etapa: 

II.1. Sociální zázemí Proskovice 
II.2. Sociální zázemí Poruba – Radnice  

 
 



 
 

 
 
 
  

 

3 
 

III. Etapa: 

III.1. Sociální zázemí na území města Ostravy 

III.2. Sociální zázemí Bartovice, ještěrka  
IV. Etapa:  

IV.1. Sociální zázemí Nová Bělá  

IV.2. Sociální zázemí Hrabová PZ jih 
 

2.5. Kontejnery budou vyrobeny z certifikovaných materiálů dle projektové dokumentace zpracované 
společností CUBESPACE s.r.o.., se sídlem Na Moráni 1750/4, 128 00 Praha 2, IČO: 27886794. 
Projektová dokumentace tvoří přílohu č. 3 ZD a je kompletně zveřejněna na profilu zadavatele.  

2.6.  Zadávací dokumentace bude v plném rozsahu uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://profily.proebiz.com/profile/61974757 

 

III. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

3.1.      S ohledem na charakter předmětu plnění zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

4.1. Doba plnění veřejné zakázky je uvedena v článku IV. návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této ZD. 
Účastníci berou na vědomí, že se s podáním nabídky zavazují řádně dodat předmět veřejné zakázky dle 
bodu 2. této ZD a splnit související povinnosti dle příslušné Smlouvy v termínech upřesněných v článku 
IV. Smlouvy, jež je Přílohou č. 2 ZD, v případě, že budou vybraným dodavatelem. 

4.2. Místo plnění: Ostrava, upřesněno v článku V. Smlouvy, jež je Přílohou č. 1 této ZD. 

 

V. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

5.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.4.2025 ve 10:00 hod. Nabídku lze podat výlučně v elektronické 
podobě, prostřednictvím elektronického nástroje – na stránkách www.josephine.proebiz.cz (dále také 
jen „elektronický nástroj“), jehož prostřednictvím jsou obdržené nabídky šifrovány.  
 

5.2. Nabídka bude zpracována dle požadavků uvedených v této ZD s přiložením požadovaných písemných 
dokumentů účastníka formou příloh, a to: 

- Návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD) doplněného o příslušné údaje (dle textu Smlouvy) a 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení; 

- Vymezení obchodního tajemství zhotovitele, jehož vzor tvoří Přílohu č. 10 ZD; 

- Čestného prohlášení k základní způsobilosti podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či 
za účastníka zadávacího řízení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 ZD; 

- Čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a k sankcím podepsaného osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 8; 

- Seznam významných zakázek, jehož vzor je Přílohou č. 7 ZD; 

- Vyplněný soupis prací, který je Přílohou č. 4 ZD; 

- Vyplněný soupis prací, který tvoří Přílohu č. 6 ZD; 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
http://www.josephine.proebiz.cz/


 
 

 
 
 
  

 

4 
 

- Seznam poddodavatelů, který tvoří Přílohu č. 13 ZD; 

- Další dokumenty požadované zadavatelem či zákonem včetně dokladů a informací prokazující 
splnění kvalifikace. 

5.3. Nabídka bude podepsána osobu oprávněnou zastupováním účastníka. V případě zmocnění k předložení 
nabídky a k jejímu podpisu jinou osobou než osobou uvedenou v obchodním rejstříku, musí být 
k provedení tohoto úkonu tato osoba zmocněna statutárním zástupcem. 

5.4. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje a požadavků na elektronickou komunikaci jsou 
uvedeny v Příloze č. 9 této ZD. 

5.5. Zadavatel s ohledem na ust. § 107 odst. 1 ve spojení s ust. § 211 odst. 5 ZZVZ nepřijímá listinné nabídky 
ani elektronické nabídky nepodané prostřednictvím elektronického nástroje. 

5.6. Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce. V případě dokladů 
vydaných v jiném jazyce než českém, připojí účastník v nabídce jejich překlad do českého jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady, které jsou 
vyhotoveny ve slovenském jazyce. Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce 
nesmí být opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

5.7. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v bodě 5.1. ZD. Za 
včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

5.8. Otevírání nabídek proběhne v souladu se zákonem prostřednictvím elektronického nástroje. 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Otevírání 
nabídek se v souladu s uvedeným ustanovením ZZVZ koná bez přítomnosti účastníků zadávacího 
řízení. 

5.9. Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

5.10. K nabídkám podaným po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel nebude přihlížet.  

5.11. Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny v zadávací 

dokumentaci. 

5.12. Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou účastníkům přiznána. 

 

VI. KVALIFIKACE 

 

6.1. Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal: 
a) splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ předložením:  

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ (je-li účastníkem 
právnická osoba, je povinna doložit rovněž dokumenty podle ust. § 74 odst. 2 ZZVZ),  

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ, 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ; 

 



 
 

 
 
 
  

 

5 
 

b) splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1. a 2. ZZVZ předložením: 

- podle ust.  § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis takový zápis vyžaduje; 

c) splnění technické kvalifikace podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu 
významných zakázek realizovaných v posledních 3 (třech) letech, a to: 
 
- 2 referenční zakázky, jejímž předmětem byla dodávka obdobného modulového řešení 

(včetně zařizovacích předmětů) v minimální výši 3.000.000,- Kč bez DPH, v součtu za obě 
referenční zakázky.  

 
6.2. Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek dle bodu 

5.1.ZD. 

 

VII. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

7.1.  Doklady předkládá do nabídky v kopiích. Je možné předložit rovněž originály či úředně ověřené kopie 
dokladů (vždy v elektronické podobě). Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od 
účastníků předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

7.2.  Účastník může pro účely podání nabídky ve smyslu § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) ZZVZ využít k prokázání 
kvalifikace čestné prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 – Čestné prohlášení a/nebo jednotným 
evropským prohlášením podle § 87 ZZVZ.  

7.3. Zadavatel vylučuje, aby byly doklady ke kvalifikaci, vyjma bodu 7.2. ZD, nahrazovány písemným 
čestným prohlášením.  

7.4. Dle ust. § 45 odst. 4 ZZVZ dodavatel může povinnost předložit doklad o kvalifikaci splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup (např. výpis 
z obchodního rejstříku, z veřejné části živnostenského rejstříku, ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů apod.). Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

7.4.  Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení 
(pozn.: podle ust. § 56 odst. 1 ZZVZ den odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení – viz formulář 
uveřejněný ve Věstníku veřejných zakázek).  

7.5. Namísto předložení dokumentů požadovaných zadavatelem je účastník oprávněn prokázat svou 
kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nesmí být starším než 3 měsíce ke 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (obdobně podle ust. § 228 ZZVZ), nebo 
certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů s platností nejdéle 1 rok ode dne 
jeho vydání. Účastník může požadované doklady nahradit jednotným evropským osvědčením. 

 

VIII. ZAPOJENÍ PODDODAVATELŮ (SUBDODAVATELŮ). SPOLEČNÁ ÚČAST VÍCE DODAVATELŮ 

 
8.1. V nabídce předloží účastník seznam poddodavatelů a uvede jakým způsobem se bude každý 

z poddodavatelů podílet na plnění veřejné zakázky. Dodavatel tak učiní prohlášením, k němuž využije 
vzor seznamu poddodavatelů, v němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit – zadavatel vyžaduje předložení všech informací 
uvedených ve vzoru seznamu poddodavatelů dle Přílohy č. 13. ZD. Pokud dodavatel prostřednictvím 
daného poddodavatele prokazuje splnění kvalifikace, je povinen rovněž tohoto poddodavatele uvést 



 
 

 
 
 
  

 

6 
 

v seznamu poddodavatelů. Poddodavatelé, kteří nebudou identifikováni v předloženém seznamu 
poddodavatelů, a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být vybraným dodavatelem 
jednoznačně identifikováni před jejich zapojením do plnění příslušné části veřejné zakázky, přičemž 
takovou identifikaci dodavatel musí prokazatelně předložit zadavateli. Bez předložení takové 
jednoznačné identifikace se poddodavatel nesmí podílet na plnění veřejné zakázky. Vzor seznamu 
poddodavatelů je Přílohou č. 13 ZD. 
 
Poznámka:  
(Zadavatel zpracoval seznam poddodavatelů jako závazný dokument, který tvoří Přílohu č. 13 ZD a ve 
které dodavatelé doplní požadované údaje. V případě že dodavateli nejsou známi poddodavatelé, jež 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky, tabulku nevyplňuje – tento dokument dodavatel ale i tak 
předloží v rámci své nabídky. (Takto vyplněnou přílohu je dodavatel povinen doložit v rámci své 
nabídky.) 

8.2. Způsob prokazování určité části kvalifikace dodavatele prostřednictvím jiné osoby upravuje ust.  § 83 
ZZVZ. Účastník je povinen u těchto osob (poddodavatelů) předložit zadavateli: 
 

a) doklady o splnění základní způsobilosti dle bodu 6.1. písm. a) ZD, 

b) výpis z obchodního rejstříku dle bodu 6.1. b) ZD, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace, 

d) písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokazuje kvalifikaci za 
dodavatele. 

8.3. Podmínky změny poddodavatele, jehož prostřednictvím byla prokázána část kvalifikace, v průběhu 
plnění upravuje Smlouva.  

8.4. Účastník, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

8.5. Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by ji prováděl sám. Dodavatel je povinen 
zabezpečit ve svých smlouvách s poddodavateli splnění všech povinností, které dodavateli plynou ze 
závazných obchodních stanovených v závazném návrhu smlouvy. Tato povinnost platí i další 
poddodavatele poddodavatelů. 

8.6. V případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku zadavatel požaduje, aby tito 
dodavatelé v nabídce doložili, že za plnění veřejné zakázky ponesou společnou a nerozdílnou 
odpovědnost a dále doložili, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní dodavatele ve věcech 
spojených s nabídkou. V případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku bude v 
návrhu Smlouvy těchto dodavatelů na plnění předmětu veřejné zakázky každý z dodavatelů 
podávajících společnou nabídku uveden jako jedna ze smluvních stran. To znamená, že na straně 
prodávajícího budou v návrhu Smlouvy uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku. V 
návrhu Smlouvy musí být zřetelně vymezeno, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní 
účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky, který dodavatel bude 
fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky plnit každý z dodavatelů. Na 
prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů platí ustanovení ZZVZ, zejm. § 82, § 83 a 
§ 84 věta poslední ZZVZ. 

  



 
 

 
 
 
  

 

7 
 

IX. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

9.1. Základním a jediným hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je ekonomická výhodnost 
podle nejnižší nabídkové ceny. Váha předmětného kritéria, tj. nejnižší nabídkové ceny, tak dosahuje 
100 %. 

9.2. Hodnotí se účastníkem nabídnutá „Celková cena za dílo včetně vyhrazené části díla“ v Kč bez DPH 
(dále jen „hodnotící kritérium“), uvedená ve formuláři elektronického nástroje a zároveň bude tato 
identická cena uvedena účastníkem v čl. VI, odstavci 2 Smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 této ZD. 
V případě neshody údajů bude mít přednost nabídka uvedená ve formuláři elektronického nástroje.   

9.3. Pořadí nabídek v hodnocení bude určeno sestupně podle výše nabídkové ceny dle hodnotícího kritéria. 
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka účastníka, který Zadavateli nabídne nejnižší 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH a umístí se tak na prvním místě v hodnocení.   

9.4. V případě, že budou podány 2 či více nabídek se shodným počtem bodů, jejichž výše nabídkové ceny 
bude shodná, bude o umístění takových nabídek v konečném pořadí rozhodnuto losováním před 
notářem. Účastnit se losování mají právo účastníci, kteří takové nabídky podali. O termínu losování je 
zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. 

 

X. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

10.1. Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu Smlouvy včetně všech jejich příloh, která tvoří 
Přílohu č. 2 ZD. Návrh Smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení. Závazný text Smlouvy účastník zadávacího řízení doplní pouze o údaje označené v 
návrhu Smlouvy či požadované v zadávací dokumentaci. 

10.2. Smlouva podléhá režimu obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. Vymezení 
obchodního tajemství zhotovitele tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy a Přílohu č. 10 ZD. 

10.3. Zadavatel upozorňuje, že v případě, že po uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem zadavatel zjistí, 
že Smlouva neměla být uzavřena, neboť vybraný dodavatel před zadáním příslušné části veřejné 
zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výběr dodavatele, může v souladu s ust. § 223 odst. 2 písm. b) ZZVZ odstoupit od Smlouvy. 

 

XI. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

 

11.1.  Zadavatel si vyhrazuje právo na poskytnutí nových stavebních prací, dodávek, či služeb v souladu s ust. 
§100 odst. 1 ZZVZ dle článku III. odstavce 2. Smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 ZD 

11.2. Dojde-li k ukončení Smlouvy s vybraným dodavatelem z důvodu na straně dodavatele, je zadavatel 
oprávněn vyzvat k uzavření Smlouvy ohledně zbývající části plnění účastníka dalšího v pořadí, pod 
podmínkou, že jeho nabídka splňuje podmínky účasti. Bude-li tato výzva dalšímu účastníkovi učiněna 
po uplynutí více než 3 měsíců od podpisu Smlouvy původním dodavatelem, bude podmínkou uzavření 
Smlouvy opětovné doložení splnění základní a profesní způsobilosti v souladu s touto výzvou. Nebude-
li Smlouva uzavřena s druhým v pořadí, je zadavatel oprávněn oslovit další v pořadí.  

11.3. Zadavatel si v souladu s ust. § 100 ZZVZ o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vyhrazuje právo 
změnit cenu plnění s DPH, dojde-li v důsledku legislativní změny ke změně sazby DPH. V případě této 
změny nebude tato vliv na povinnost zadavatele hradit cenu bez DPH ve výši podle předložené nabídky 
– dojde jen k úpravě sazby DPH.  

11.4. Dobu plnění vyplývající ze Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem lze prodloužit z důvodu prodlení 
zadavatele s nezbytnou součinností, která je nutná pro řádné plnění Smlouvy, a to max. o dobu trvání 



 
 

 
 
 
  

 

8 
 

takového prodlení. V případě sjednání dodatečných dodávek či služeb dle § 222 odst. 4 až 6 ZZVZ lze 
dobu plnění prodloužit o dobu nezbytnou pro jejich poskytnutí. 

11.5. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužení doby realizace dle článku XII. odstavce 5. Smlouvy, která 
tvoří přílohu č. 2 ZD. 

 

XII. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

12.1. Účastníci jsou oprávněni požadovat vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 ZZVZ. Žádost 
musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (tj. alespoň 8 pracovních dnů před 
koncem lhůty pro podání nabídek). 

12.2. Písemná žádost musí být zadavateli doručena elektronicky, preferovaně prostřednictvím 
elektronického nástroje. 

12.3. Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti účastníka uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace, včetně znění žádosti, na 
profilu zadavatele. 

12.4. Zadavatel výslovně upozorňuje, že v souladu s principy v ustanovení § 6 ZZVZ nebude vysvětlení 
zadávací dokumentace poskytovat telefonicky nebo osobně. 

12.5. Zadavatel má právo zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit. Takové změny a doplnění zadávací 
dokumentace zveřejní zadavatel na profilu zadavatele, kde je zveřejněna zadávací dokumentace.  

 

XIII. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

13.1. Zadavatel stanoví zadávací lhůtu ve smyslu ust. § 40 ZZVZ v délce trvání 180 kalendářních dní. Zadávací 

lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací 

lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

 

XIV. VYBRANÝ DODAVATEL 

 

14.1. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem Smlouvy předložit zadavateli doklady v jejich 
elektronickém originále, popř. jako elektronický dokument vzniklý autorizovanou konverzí 
z listinného originálu, pokud jej o takovéto předložení Zadavatel vyzve. 

14.2. Zadavatel je oprávněn vyzvat vybraného dodavatele k doložení čestného prohlášení, kterým vybraný 
dodavatel stvrdí, že nedošlo ke změně údajů rozhodných pro prokázání kvalifikace dle článku VI. ZD. 

14.3. Je-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zjistí zadavatel údaje o jeho skutečném majiteli 
v evidenci skutečných majitelů vedené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. 
Nejedná-li se o osobu, na kterou se vztahuje zákonná výjimka, musí být údaje o skutečném majiteli 
v evidenci skutečných majitelů zapsány. Vybraný dodavatel, který je českou právnickou osobou, která 
má skutečného majitele, bude vyloučen ze zadávacího řízení, pokud nebude možné zjistit údaje o jeho 
skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Pro vybraného dodavatele, který 
je zahraniční právnickou osobou, platí ust. § 122 odst. 6 ZZVZ. 

14.4. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření Smlouvy 
a předložit doklady požadované v této zadávací dokumentaci tak, aby byla Smlouva uzavřena ve lhůtě 
podle ust. § 124 odst. 1 ZZVZ, tj. bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty dle ust. § 246 ZZVZ, tj. zejm. 
marném skončení lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 



 
 

 
 
 
  

 

9 
 

 

 

 

 

XV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ A DALŠÍ INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

15.1. Zadavatel požaduje, aby účastník poptávkového řízení prokázal splnění požadavku dle ust. § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), a to 
předložením čestného prohlášení zpracovaného v souladu s Přílohou č. 8 ZD – Čestné prohlášení o 
neexistenci střetu zájmů, kterým prokazuje, že není:  

a) obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o 
střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není 
člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti;  

b) poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o 
střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není 
člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti.  

Pokud se taková obchodní společnost zúčastní předmětného poptávkového řízení, přičemž bude 
vystupovat v pozici účastníka poptávkového řízení nebo v pozici poddodavatele, kterým prokazuje jiný 
účastník poptávkového řízení kvalifikaci, zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka 
poptávkového řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

15.2. Zadavatel nehradí účastníkům žádné náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení. 

15.3. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

15.4. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o splnění kvalifikačních předpokladů ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované účastníky v nabídkách.  

15.5. Za originál dokladu v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu (ani pokud by byl například 
následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

15.6. Dodavatel podáním své nabídky bere na vědomí, že uzavřená Smlouva o dílo bude se všemi zákonem 
požadovanými přílohami zveřejněna na profilu zadavatele a v Registru smluv. 

15.7. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce a v souladu se 
zákonem probíhat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 

15.8. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

15.9. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat změny a doplnění předloženého návrhu smlouvy, případně 
smlouvu neuzavřít.  

15.10. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení.  

15.11. Zadavatel, resp. hodnotící komise si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 
ověřit, popř. upřesnit informace deklarované dodavatelem v nabídce.  

 

XVI. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

16.1. Zadavatel jako správce osobních údajů tímto účastníky informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 



 
 

 
 
 
  

 

10 
 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, o zpracování osobních údajů za účelem realizace 
zadávacího řízení dle zákona.  

16.2. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 
dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 
kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude 
zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu 
stanovenou právními předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 
GDPR v písemné formě na kontakty zadavatele uvedené ve smlouvě. Zadavatel předává osobní údaje 
ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních údajů, za účelem administrace 
zadávacího řízení dle ust. § 43 ZZVZ. 

 

XVII. SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

 
17.1. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného 

zadávání. Veřejné zakázky zadávané Zadavatelem proto akcentují témata složení dodavatelského 
řetězce a podmínky v něm, s důrazem na dodržování důstojných pracovních podmínek, realizaci 
společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek a preference ekologicky šetrných řešení. 

17.2. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální 
zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je 
povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. 

17.3. Kritéria společensky odpovědného zadávání jsou blíže specifikována v Příloze č. 12 ZD. 

 

XVIII. ZÁVĚR 

 
16.1. Veškeré podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně upraveny v této zadávací dokumentaci, se 

řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

16.2. Součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Vzor čestného prohlášení dodavatele základní způsobilosti 

Příloha č. 2 Návrh Smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 PD - Sociální zázemí řidičů DPO 

Příloha č. 4 Soupis prací 

Příloha č. 5 PD - Sociální zázemí řidičů Michálkovice 

Příloha č. 6 Soupis prací – vyhrazená část díla 

Příloha č. 7 Seznam významných zakázek 

Příloha č. 8 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a k sankcím 

Příloha č. 9 Požadavky na elektronickou komunikaci 

Příloha č. 10 Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

Příloha č. 11 Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č. 12 Pravidla sociální odpovědnosti 

Příloha č. 13 Seznam poddodavatelů 

 

 



 
 

 
 
 
  

 

11 
 

 

 

 

V Ostravě dne dle el. podpisu 

Za zadavatele 

 

PONCZA LEGAL s.r.o., advokátní kancelář 

i.s. Magdaléna Poncza, advokát  


		2025-03-13T12:33:52+0100
	Mgr. Magdaléna Poncza




